江苏省青少年科技教育协会
苏青科教发〔2023〕146 号

关于组织江苏省联队参加 MakeX2023 全球

总决赛的通知

各有关单位：

为贯彻落实《省政府关于印发江苏省全民科学素质行动规

划（2021－2035 年）的通知》（苏政发〔2021〕75 号）文件

精神，实施青少年科学素质提升行动，完善校内外科学教育联

动机制，以探索跨国培养与跨境流动的人才培养新机制，培养

具有国际视野的高素质人才。MakeX 机器人挑战赛组委会邀请

协会组建江苏省联队，从江苏省青少年科技模型大赛 Makex

赛项中选拔优秀队伍参加 MakeX2023 全球总决赛。现将有关

事项通知如下：

一、参加人员

获得 MakeX2023全球总决赛参赛资格并自愿参加的单位、

学生和辅导教师。

二、活动时间、地点

活动时间：2023 年 12 月 7 日-12 月 10 日；

活动地点：山东省烟台市八角湾国际会展中心。

三、活动项目

本届总决赛将设置 Spark《生命无界》、Inspire《智慧

物流》、Starter《零碳行动》、Explorer《碳锁先锋》、Challenge

《能源革新》、Premier《雷霆营救》六个赛项。

四、报名办法

报名办法：登录 MakeX 官方网站 www.makex.cc 并注册账

号，点击选择 2023MakeX 机器人挑战赛总决赛，依次完成队

伍注册、信息录入、队伍报名等流程；

申报自 10 月 26 日开通至 11 月 10 日截止。

五、活动费用

本次科技活动费用为 2480 元/人（4 天），活动费用包括

当地交通、会务、食宿等（不含居住地至集合地往返交通）。

活动费用根据实际成团人数会有所调整，不足部分协会补助。

参赛队伍缴款后退出未成行，相应的损失费用（当地大巴车费、

酒店预订费等）由队伍自行承担，汇款自 10 月 26 日至 11 月

12 日截止。

汇款账号信息如下（汇款时请备注：参赛单位/学生姓名/

人数）：

单位名称：江苏省青少年科技教育协会

开户帐号：32001598900052501726

开户银行：建行南京建邺支行

六、注意事项

为确保本次活动的顺利开展，协会牵头组织江苏省联队参

加活动。省大赛组委会办公室地址：南京市鼓楼区北京西路

77-1 号教科楼 4 楼，联系人：刘天源，电话：025-86670701，

电子邮箱：jssciedu@163.com。

江苏省青少年科技教育协会

2023 年 10 月 25 日